
平成 28年 6月 

お客様 各位 

ニプロ株式会社 

 

 「セーフタッチ○Rカニューラ GA」ルアーキャップ 
組み立て方法改良（締め付けトルク）のご案内 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、「セーフタッチ○Rカニューラ GA」(医療機器認証番号 218AABZX00037000)の組み立て方

法を変更致しますのでご案内申し上げます。 

変更時期につきましては弊社営業担当へご確認賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

今後とも引き続きご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

                                                                             敬具 

 

 

 

 

 

ルアーキャップの組み立て方法を改良（締め付けトルク）することにより、ルアーキャップが安

易に緩まず、安定した力で開封できるようにしました。 

 

ルアーキャップ-ルアーコネクタの開封トルク比較(単位:N・m n=24) 

 
変更前 変更後 

平均値 4.4 5.2 

最大値 5.8 5.5 

最小値 3.6 4.8 

 

 

 

  別途弊社営業担当者よりご案内させていただきます。 

 

 

変更内容 

変更時期 


